sua reforma, nos termos do recurso de fls. 29/30.

Nos termos do Auto de Infração de fls. 02, exige-se do contribuinte
multa por atraso na entrega de Declaração de Ajuste Anual, correspondente ao
exercício de 2000, ano-calendário de 1999, no valor de R$165,74 (cento e sessenta
e cinco reais, setenta e quatro centavos) que compensada com a restituição
calculada de R$ 82,35, permanecendo ainda o resíduo da multa a pagar de
R$83,39.

O contribuinte inconformado apresentou a impugnação de fls. 01, em
11/10/2000, expondo em sua defesa os argumentos que estão devidamente